УВЕДОМЛЕНИЕ
На основании Постановления правительства Ленинградской области

от 20 июня 2023 года №400 «Об установлении особого противопожарного режима
на территории Ленинградской области» и в связи с повышением пожарной опасности
на территории Ленинградской области до принятия соответствующего постановления
о его отмене правление СНТ «Троицкое-4» постановляет:

1. Установить особый противопожарный режим на территории СНТ «Троицкое-4».

2. На период особого противопожарного режима:

2.1. Установить запрет на разведение костров, сжигание твердых коммунальных
отходов на территории садоводства и прилегающих территориях, выжигание
травы, в том числе на садовых участках, примыкающих к защитным
озеленительным лесным насаждениям, мусора на землях лесного фонда, а также
проведение иных пожароопасных работ.

2.2. Установить запрет на использование сооружений для приготовления блюд на
открытом огне и углях на землях лесного фонда и прилегающих территориях, а
также на личных земельных участках.

2.3. Принять меры по установлению на участках у каждого жилого строения
емкости (бочки) с водой.

2.4. В условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды на территории
ведения гражданами садоводства для собственных нужд осуществить временную
приостановку проведения пожароопасных работ, топки печей, кухонных очагов,
запретить разведение костров, применение пиротехнических изделий и огневых
эффектов в зданиях и на открытых территориях.

Правление имеет право направить сведения о гражданах, нарушающих требования
правил противопожарной безопасности в период режима повышенной пожарной
опасности в органы, осуществляющие государственный пожарный надзор.

Напоминаем: ч.2 ст. 20.4 КоАП (Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях) при объявлении властями (федеральными или местными) особого
противопожарного режима за нарушение режима предусмотрен штраф от 10 до 80
тысяч рублей.

Телефон МЧС: 112

Протокол заседания правления №29П/2023 от 27 июня 2023 года